
110 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº012 FORTALEZA, 17 DE JANEIRO DE 2017

Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ipueiras – Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.01.16.1/CMI. A Presidente da
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Ipueiras torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada
de Preços nº 2017.01.16.1/CMI, sessão pública marcada para o dia 02.02.2017 às 10h00min, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
em Consultorias e Assessorias: (Contábil, Administrativa em Licitações, Controle Interno, Recursos Humanos e digitalização de documentos), para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipueiras, conforme, especificações constantes nos termos de referência em anexo. O Edital poderá
ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Cel. Manoel Mourão, s/nº, Centro, Ipueiras-
Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Ipueiras – Ce, 16 de Janeiro de 2017. Maria Edilene Leoncio – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - A PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.001/2017 - PP.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tombado sob o n° 01.001/2017 - PP, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADO AO PROGRAMA DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
DO MUNICÍPIO DE UBAJARA-CE. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 27 de Janeiro de 2017, na Sala de Sessões da Comissão no Prédio
da Prefeitura Municipal de Ubajara, situada na Rua Juvêncio Pereira, 514 - Centro - CEP: 62.350-000 - Ubajara-CE, CNPJ: 07.735.541/0001-07.
A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirida no Portal de licitações. Ubajara - CE, 16 de Janeiro 2017. Francisco das Chagas Lourenço
Alves - Presidente da Comissão.

***  ***  ***
Instituto Agropólos do Ceará – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 12477/2016 – BB N°659671. Objeto: Aquisição de Equipamentos
de Proteção Individual – EPI, para os técnicos que realizam atividades da Fábrica Escola, para atender atividades específicas relativas às ações
oriundas de Contratos de Gestão, Contratos de Repasse e instrumentos jurídicos celebrados com repasses públicos voluntários, firmados pelo
Instituto Agropólos do Ceará, bem como as demandas e ações de interesse do Instituto, através de recursos próprios, de acordos com as especificações
e quantitativos contidos neste Edital. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Barão de Aratanha, 1450 – José Bonifácio
– Fortaleza/Ce e/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 16 de janeiro de 2017. Maximiliano César Pedrosa Quintino de Medeiros
– Diretor Presidente do Instituto Agropólos do Ceará.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 003/2017. A Prefeitura Municipal de Ereré
torna público que no dia 27 de Janeiro de 2017, às 08:00h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes, 20
- Centro - Ereré - CE, receberá propostas para o Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicação, visando à contratação
de páginas (espaços) em jornais para atender a demanda de publicações institucionais e editais desta Prefeitura, conforme descrito neste Edital e seus
anexos, na forma da Lei Complementar nº 123/2006, da Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993. MODALIDADE: Pregão
Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Ereré - CE, 16 de Janeiro de 2017. Antônio
Freire Bessa - Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços Nº 03.2017.01.09.0001.
A Prefeitura Municipal de Eusébio, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna público que realizar-se-á licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados às Secretarias de Educação, Saúde
e Desenvolvimento Social do Município de Eusébio-Ceará, com o início de acolhimento das propostas dia 17 de janeiro de 2017, abertura das
propostas dia 30 de janeiro de 2017, às 08:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 30 de janeiro de 2017, às 09:00 horas de
Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.tcm.ce.gov.br, a partir da data desta publicação.
Maiores informações através do site: cpleusebio@hotmail.com. Eusébio - CE, 16 de janeiro de 2017. À Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Forquilha – Resultado de Julgamento das Propostas – Tomada de Preços Nº 2016.11.29.01
- Processo nº 2016.11.23.01. Cujo objeto é a Contratação de Empresa para Execução da Construção de uma Unidade Básica de Saúde na Localidade
de Campo Novo no Município de Forquilha-CE, com o seguinte resultado: Empresas Desclassificadas: Virgílio & Jacyra Construções LTDA, Araújo
Batalha Serviços e Construções, CNT – Construtora Nova Terra e Veneza Construções LTDA. Empresa Classificada: MULTIPLAN Construções
e Eventos EIRELLI – ME, vencedora com o valor Global de R$ 416.784,36. Fica, desde já, aberto o prazo rescursal, previsto no Art. 109, I, Alínea
b, da lei de Licitações. Maiores informações na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro. Forquilha/CE.
Iago Cavalcante Fernandes – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité – Extrato do 3º Aditivo Contratual, resultante do Pregão
Presencial nº 2014.12.22.1. Objeto:  Contratação de Empresa Especializada para Realização de Exames Laboratoriais, Exames Anatomopatológicos
e Citopatológicos da Policlínica Dr. Clovis Amora de Vasconcelos, junto ao CPSMB: Fundamentação Legal: Art. 57, Inc. II da Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentaria: 0101.103.020.0001.2.002 – 3.3.90.39.00. Vigência: 31.12.2017. Assinatura: 30.12.2016. Contratado: Laboratório de
Analises Clínicas de Aracoiaba Eireli – ME. Valor – R$ 646.910,00 (seiscentos e quarenta e seis mil novecentos e dez reais). Assina pela Contratante:
Wancarlos Araújo Ribeiro. Contratada: Francisca Gonçalves Ribeiro. Baturité – CE, 16 de Janeiro de 2017. Maria Cleângela Moreira de
Macêdo – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Groaíras – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 30 de janeiro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017.01.17.02, cujo objeto é a transmissão ao
vivo (arrendamento de horário, as sextas-feiras das 19hs às 22:00 horas) de todas as Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Groaíras, por
emissora de rádio operante em Frequência Modulada (FM) em todo o Território do Município de Groaíras, junto à Câmara Municipal desse
Município, conforme especificações. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h
às 12:00h, no endereço da Câmara Municipal de Groaíras, na Rua 23 de maio, 966, Cap. José Linhares, Groaíras, Ceará. Groaíras-CE, 17 de
janeiro de 2017 – Gabriel Ponte dos Santos Feijão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara – Portaria nº 0102016/2017, de 02 de janeiro de 2017. Dispõe sobre
nomeação para o cargo em comissão de Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara e dá outras providências. O Prefeito Municipal
de Jijoca de Jericoacoara, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 53, inciso V da Lei Orgânica do Município. Resolve: 1.1 Nomear
o Sr. Francisco Ary Leite Pereira Filho, CPF: 028.714.113-60, para ocupar o cargo em comissão de Pregoeiro, CDA – 1, criado conforme a Lei nº
350/2013. De 15 de março de 2013 , parte integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara, a partir do dia
02 de janeiro de 2017. 1. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. Paço da Prefeitura
Municipal de Jijoca de Jericoacoara, em 02 de janeiro de 2017. Lindbergh Martins – Prefeito Municipal.

***  ***  ***


